2025年 4月吉日

会員各位
尼崎市認可地縁団体 東園田町会

会長  宮崎 久幹

２０２５（Ｒ７）年度 通常総会のご案内

拝啓 各位には益々ご健勝の事と存じ申上げます。

平素は、町会活動にご理解とご協力を頂きまして厚くお礼申し上げます。

さて、東園田町会会則第 18 条に基づき、下記のとおり通常総会を開催

いたします。各位には、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席下さいますようご案内申し上げます。

当日ご出席の方は「出席票」、ご欠席の方は「委任状」、

  どちらかに記入の上、切り離して返却回覧（回収用袋）に入れ、

4 月 22 日(火)までに町会事務所へご提出頂きますようお願いいたします。

敬具

  記

１．日時  2025（R7）年４月２６日(土）9：30～12：00

２．場所  東園田町総合会館３Fホール

３．議案：

第１号議案：2024（R6）年度活動報告及び決算・監査報告

第２号議案：2025（R7）年度活動計画

第３号議案：2025（R7）年度予算案

「出席票」「委任状」は 11 ページです。

1

１】令和６年（２０２４年）度の活動報告

運営基本方針 開かれた透明な町会運営

※会員や住人の声を聞き、誰にもわかる町会運営と理由や説明を何度も繰り返し、

活動にご理解とご支援をいただく。

運営目標 「町会の存在価値の見直し」

町会は地域社会のお役に立つ活動をしているのか。（新参加者は増えているか）

地域住民は町会に何を期待しているのか。（そもそも知られていないのでは・）

地域社会の未来のために、今、何ができるか。何をなすべきなのか。

運営テーマ 継承と適応

７３年の町会の残すべきＤＮＡの継承と、社会変化に適応した運営対処。

課題と取組み １）実行委員会・各部による「継承と適応」

□敬老会 歩けない会員さんに介護タクシー送迎で参加呼びかけ

□会館まつり 作品展（２階）と発表会（３階ホール）の実施

□町会報制作予算（前年度１７０万円）の縮小と紙面リニューアル

□駅前再開発（道路）問題への町会としての取組み

□駅前広場（道路課主導）の町会としての意見発信と活用取組み

□訴訟委員会による刑事訴訟、民事訴訟及び会館訴訟対応

□夏の「そのわまつり」の再開→春の「そのわまつり」実施（テスト開催）

２）会長諮問チームによる「継承と適応」

□町会運営（笠井副会長）と会館運営（宗影事務局長）の担当分担や、運営連絡 会の協議に

よる提案提出などを、多様な意見を持つ常任役員会で討議し、決議。

□スマホでも読めるホームページのリニューアルと運用・活性化

□会計業務の業務委託による「会計実務の負担減」（非専門家でも報告できる）

□会館利用規定と利用料の改訂（本会議にて議決提案）

□DIY チームによる会館修繕・改善対応

３）事務局による「継承と適応」

□町会会計（非納税）と会館運用（納税業務）の区分会計と運用体制

※インボイスの登録と、区分会計の実施（事業部制への移行準備）

□事務員勤務体制の見直しと労働時間増、人件費増への対応

□事務作業範囲の軽減化と業務の省力化・簡素化

□副会長会（地区長会）、常任役員会の IT 化（タブレットで業務管理）

４）会員からの提言による「継承と適応」

□いきいき百歳体操・サロンの実施による会場費の財源確保と運用支援

□防犯灯・防犯カメラの管理と運用

来期の課題 １）会計の不在解消

２）各地区、各部の役員、理事、部員欠員の補充と活性化

３）町会全体で取り組む避難訓練（２０２４年未実施）の実施

４）会員数の減少と役員不足、新町会員入会促進の具体化施策

2

2-1)令和6年（2024年）度　7地区の活動報告
時期 活動内容 MEMO 時期 活動内容 MEMO

毎月 町会 一斉防犯パトロール 第１火曜　他 毎月 役員会 2月/地区総会

12月 歳末防犯パトロール 毎月 園和小学校 第１火曜日

毎月 町会　一斉クリーン運動 第3日曜　 毎月 登校見守り 第2火曜日

5月 春の10万人クリーン運動 毎月 地域ネコ　対策活動

10月 秋の10万人クリーン運動 毎月 高齢者　見守り活動

毎月 地区会議 3月/地区総会 第１土曜 7月 夏休みラジオ体操

毎月 園和北小学校 登校見守り 第３月曜～金曜 8月 絵手紙教室

毎月 SDGｓ活動　古紙回収 第3日曜　 10月 絵手紙教室

5月 第3回よろちくマルシェ（バザー） 140名 11月 会館まつり　出品（絵手紙）

8月 夏休みラジオ体操/シャボン玉会 697名 年4回 地区会（4月/6月/10月/1月） 地区総会2/22

11月 北小校区合同 災害避難体験会 11月下旬 7月 夏休みラジオ体操 7/22～7/31

12月 穴太公園Xmasイルミネーション 12/17～28 11月 餅つき大会 11/23

12月 Xmasビンゴ大会＋昭和あそび 12/20 1月 ふれあいお茶会/コンサートお茶会 1/25

1月 おもちつき（2丁会と共催） 毎月 役員会（第２水曜/時に地区会） 地区総会3月

3月 上園モルック交流会（三地区共催） 北小校区 毎月 防犯パトロール 第2・第３火曜日

毎月 役員会 毎月 資源ごみ回収活動 第2日曜日

毎月 園和北小学校 登校見守り 第１週　月～金 毎月 スポーツの集い（モルック大会） 第4水曜日

6月 太極拳　体験会 7月 ラジオ体操

7月 夏休みラジオ体操/ヒコーキ大会 年6回 役員会 3月/地区総会

11月 北小校区合同 災害避難体験会 11月下旬 4月 お花見

3月 上園モルック交流会（三地区共催） 北小校区 7月 ラジオ体操・モルック大会 /401名

奇数月 役員会 2月/地区総会 9月 園田カーニバル　出店

7月 夏休みラジオ体操 1月 もちつき大会

8月 スイカ割り 下食満公園 3月 モルック大会 地域＋子ども

1月 餅つき大会 穴太会館前

3月 お花見 下食満公園

2-2)令和６年（2024年）度　7部の活動報告
時期 活動内容 MEMO 時期 活動内容 MEMO

毎月 部会 毎月 部会

8月 マイタイムライン作成会/25名 5月 講演会

3月 藻川歴史散策会/17名 6月 婦人防火クラブ

月2-3 部会 随時　編集会議 7月 盆踊りを楽しむ会（講習会）

年10回 町会報発行（7・8月/12.１月は合併号） 8月 各地区　夏まつり　参加

7月 夏休み　子ども版特別号（チラシ） 9月 園田カーニバル　参加

8月 いっしょに遊ぼう（イベント） コミュニティ 10月 会館まつり《作品展・作品づくり》

7月 祖父母の似顔絵募集（敬老会・会館まつり掲示） 10月 村上佐知子朗読会/60名

随時 スマホ教室など講習会を開催 11月 田能遺跡祭り　参加

年4回 部会 12月 人権啓発パレード　参加

毎月 一斉防犯パトロール　運営指導 第１火曜日 1月 ジョギング・たこあげ/消防出初式

随時 東防犯協会キャンペーン・研究会等参加 2月 料理講習会

随時 町会行事の駐輪担当（会館まつり、そのわまつり等） 毎月 部会 第3土曜日

毎月 部会 年10回 歩こう会（計画・下見・実施管理） 第１日曜日実施

毎月 ベルマーク回収 4月）夙川公園・桜花見/45名 10月）布引ハーブ園/27名

5月 大井戸公園散策（バラ園） 5月）神戸・相楽園/37名 11月）伏見稲荷/27名

6月 みんなで楽しく歌おう 6月）尼崎城＆歴史博物館/29名 12月）箕面大滝/21名

9月 会館まつり　展示作品づくり 7月）メリケンパーク/33名 1月）初詣/23名

9月 落語会/91名 9月）アサヒビール見学/17名 ３月）万博公園（梅）/25名

11月 会館まつり　会場運営 5月 春の市民健診（集団検診）

12月 みんなで楽しく歌おう 11月 秋の市民健診（集団検診）

3月 寄せ植え講習会 11月 健康づくり講座

毎月 一斉クリーン運動　運営指導 第３日曜日 2月 フレイル予防講座/30名

5月 春の10万人クリーン運動 駅前美化 3月 モルック大会

10月 秋の10万人クリーン運動 駅前美化

随時 町会行事の美化担当（会館まつり、敬老会等）

地
区
一
斉
活
動

3
丁
目
東

6
丁
目

3
丁
目
西

8
丁
目

５
丁
目

環
境
美
化
部

文
化
部

婦
人
部

9
丁
目

総
務
部

会
報
編
集
部

防
犯
部

4
丁
目

保
健
体
育
部

3

収入の部
2024(R6)年3月累計 2024(R6)年度予算 2025(R7)年3月累計 摘要

会館使用料東園田町総合会館
１階賃貸料 6,428,400 6,428,400 6,428,400 チェーズNEXT

２階～３階使 2,750,950 3,000,000 3,674,500
ｺﾐｭﾆﾃｲﾎｰﾙ 945,000 1,000,000 859,500

小計 10,124,350 10,428,400 10,962,400
町会費収入 3,151,217 3,100,000 3,058,558 １ｹ月１５０円　１年1800円

会報広告料 252,000 250,000 283,500
事務委託料市民共済 325,875 330,000 304,055 市民共済事務手数料収入

園和連協・防 70,000 70,000 70,000 園和連協５万円防犯協会２万円

賃貸事業部門 70,000 70,000 70,000 賃貸事業部門

小計 3,869,092 3,820,000 3,786,113
社会福祉補いきいき事業 986,500 986,000 1,186,020 高齢者いきいき事業

社会福祉補助 222,964 220,000 209,599
小計 1,209,464 1,206,000 1,395,619
助成金収入競馬場組合 2,507,500 2,500,000 2,507,500 兵庫県競馬組合助成金

小計 2,507,500 2,500,000 2,507,500
その他 寄付金 0 206,665 0

寄贈・祝儀 137,000 0 67,500
利息 135 0 5,347
その他 194,237 160,000 227,635

小計 331,372 275,600 301,528
特別会計より 0
当年収入計 18,041,778 18,230,000 18,953,160
前月（前期）繰越額 0
収入合計 18,230,000 18,953,160

 経常会計　2024(R6)年度収支報告書

4

18,041,778

支出の部
2024(R6)年3月累計2024(R6)年度予算 2025(R7)年3月累計 　摘　要

町会主催行事 325,636 300,000 226,863 敬老会・作品展・モルック大会

会報作成費 1,775,048 1,000,000 1,441,847 会報印刷費　毎月１部各戸配布

世代別対策青少年育成費 0 0 0
育英費 38,650 20,000 35,828 小中学入卒者・成人への記念品

老人クラブ助 131,000 130,000 127,000 一人1000円一団体上限５万円
世代別対策費小計 169,650 150,000 162,828
防犯灯電気代他 386,806 400,000 301,259 防犯灯電気代等、東防犯協会費

各部活動費 269,809 405,000 239,599
各地区活動各地区活動費 234,559 280,000 266,991

社協補助金 206,800 220,000 198,700 社協補助金

活動費小計 1,097,974 1,305,000 1,006,549
会館諸費 消耗品費・備 357,119 500,000 709,686 会館内消耗品費・備品

水道光熱費 1,181,466 1,200,000 1,494,999 電気代・水道代

電気設備費 224,400 224,400 241,970 キュービクル保守管理費

昇降機管理費 683,100 630,000 633,600 エレベーター保守管理費

防火設備費 116,827 154,000 132,362 防火設備管理費

警備管理費 171,600 171,600 178,200 警備設備管理費

清掃管理費 1,641,510 1,515,000 1,521,510 清掃業務委託費

施設管理費小計 4,376,022 4,395,000 4,912,327
会館地代 1,239,420 1,239,420 1,239,420 テラス・駐輪場分

租税公課 859,600 891,400 1,233,300
保険料 火災保険 426,840 430,000 426,360 総合会館+ｺﾐｭﾆﾃｲﾎｰﾙ

傷害保険 35,728 36,000 46,704 ボランテイア保険

資本費小計 2,561,588 2,596,820 2,945,784
人件費+事務委託費 5,543,401 5,796,000 5,955,599 給料+法定福利費+厚生費

葬祭・渉外費 275,000 280,000 193,280 お祝い/香典

会議費 46,034 50,000 32,926 会議の経費

事務費 628,525 670,000 1,481,292 コピー機、印刷機使用料

通信費 296,855 300,000 263,804 ネット通信費・電話代等

雑費+修繕費 436,553 360,000 542,590 交通費・会場費他・修繕費

支払手数料 53,760 52,000 271,370 振込料・税理士報酬

町会運営費小計 7,280,128 7,508,000 8,740,861

当年支出計 17,586,046 17,254,820 19,437,059
(当年収支差額) 455,732 975,180 -483,899
次月繰越額 -483,899
支出合計 1817,586,046 ,230,000 18,953,160

 経常会計　2024(R6)年度収支報告書

5

【 財 産 目 録 】(2025年 3月 31日現在

一般会計

Ⅰ 現金手許残高 487,285

尼信 0309486 町会活動 33,046

尼信 4160759 会館事業 2,341,889

尼信 0870762 コミュニティホール経費 50,000

JP14360-884561914 町会費振込 7,851

小計 2,920071

資金の残高と収支残高の差異

未収入金 ㈱チェーズ NEXT 水道光熱費 336,054

仮払金 労働保険 739,266

未払金 -710,320

預り金（源泉税・）仮受金 -320,140

預かり保証金 -1,071,400

他会計との資金移動差額

特別会計

会館修繕基金 普通預金 尼崎信用金庫 8,776,580

退職積立金 普通預金 三井住友 4,338,818

記念事業積立金 普通預金 JA兵庫六甲 2,643,734

合計 15,759,132

修繕費 弁護士費用

日付 項目 金額 日付 項目 金額

2024年 6月 25日 防水工事 4,004,000 2024 年 6 月 4 日 民事着手金 550,000

2024年 7月 26日 クロス工事 29,000 2024 年 6 月 4 日 民事反訴 334,950

2024 年 8 月 9 日 渡り廊下防水工事 272,800 2024 年 7 月 12 日 刑事告訴 165,000

2024 年 9 月 6 日 手すり取り付け工事 199,760 合計 1,049,950

202412 月 23 日 サッシ水切り工事 189,200

合計 4,694,760

Ⅳ 建物他

建物
コミュニティホール

東園田町総合会館
1号館 2号館

所在地 東園田町九丁目 48番地 16 東園田町四丁目９４番１

建築費用 28,000,000 11,950,000 195,930,000

登記 1991(H3)年 8月 2020（R2）4月 2021(R3)8月

鉄骨造スレート葺き 木造平屋建て 鉄骨造４階建て

 115.02㎡ 56.10 ㎡ 811.66 ㎡

6

１】令和７年（２０２５年）度の活動計画

運営基本方針 開かれた透明な町会運営

※誰にもわかる町会運営と理由や説明を何度も繰り返し、理解と支援をいただく。

運営目標 町会の存在価値「災害と防犯に安心できる、見守りのまち」

南海トラフのリスクが高まる中、来年３月には駅前の三叉路（けやき通り）の開通と

新藻川橋開通で、地域内の通過交通量が増加します。このような交通事故、犯罪、

自然災害などのリスクが高まりは、町会員や地域住民の安全や安心のための見守

り活動の重要性が増加します。この不安を安心に変える「見守り活動」を中心に、

地域における町会の存在価値を高め、新規会員が加入しやすい親しみを強めます。

運営テーマ 「おはよう」の声掛けで、ご近所力を高めよう

創立７５年に向けた町会の残すべきＤＮＡ継承と、社会変化に適応した運営対処。

課題と取組み １）実行委員会による「継承と適応」

□敬老会 保育園・幼稚園、小学校、中学校などとの世代交流の祝いの会へ

□会館まつり 作品展（２階）と発表会（３階ホール）の充実

□各地区・各部の有料催事の「一般料金」表示の拡充（10％アップ）

□駅前再開発（道路）問題への町会としての取組み

□駅前広場（道路課主導）の町会としての意見発信と活用取組み

□訴訟委員会による刑事訴訟、民事訴訟及び会館訴訟対応

□春の「そのわまつり」の、地域全体参加の本格開催に向けた取組み

２）会長諮問チームによる「継承と適応」

□各種の行政支援、資金給付制度の研究と獲得に向けた活動

□町会運営と会館運営の担当分担と、運営連絡会による協議による集団運営。

□スマホでも読めるホームページのさらなる利用者増と制作チームの充実

□会計業務の業務委託による「会計実務の負担減」（非専門化）の推進

□会館利用の増加促進策と地域に向けたＰＲ展開の検討（情報誌＋Web サイト）

□コミュニティホール２号館の「こども会かん」（試案）の開設準備と運用体制整備

３）事務局による「継承と適応」

□町会会計（非納税）と会館運用（納税業務）の区分会計と運用体制

※インボイスの登録と、区分会計の実施（事業部制への移行推進）

□事務員勤務体制の見直しと労働時間増、人件費増への対応

□事務作業範囲の軽減化と業務の省力化・簡素化

□副会長会（地区長会）、常任役員会のタブレット利用の学習と活用促進

４）会員からの提言による「継承と適応」

□会員の声を集める

今期の課題 １）会計の不在解消

２）各地区、各部の役員、理事、部員欠員の補充と活性化

３）町会＋地域団体全体で取り組む避難訓練の示威し検討と準備

４）会員数の減少と役員不足、新町会員入会促進の具体化施策  ■

7

2-1)令和7年（2025年）度　7地区の活動計画
時期 活動内容 MEMO 時期 活動内容 MEMO

毎月 町会 一斉防犯パトロール 第１火曜　他 毎月 役員会 2月/地区総会

12月 歳末防犯パトロール 毎月 園和小学校 第１火曜日

毎月 町会　一斉クリーン運動 第3日曜　 毎月 登校見守り 第2火曜日

5月 春の10万人クリーン運動 毎月 地域ネコ　対策活動

10月 秋の10万人クリーン運動 毎月 高齢者　見守り活動

毎月 地区会議 3月/地区総会 第１土曜 5月 そのわまつり　参加

毎月 園和北小学校 登校見守り 第３月曜～金曜 7月 夏休みラジオ体操

毎月 SDGｓ活動　古紙回収 第3日曜　 8月 絵手紙教室

5月 よろちくマルシェ（バザー） そのわまつり 9月 学習会

7月 藻川の朝散歩を楽しむ会 計画中 10月 絵手紙教室

8月 夏休みラジオ体操/シャボン玉会 8/1～8/10 11月 会館まつり　出品（絵手紙）

11月 北小校区合同 災害避難体験会 11月下旬 年4回 地区会（4月/6月/10月/1月） 地区総会2/22

12月 Xmasビンゴ大会＋昭和あそび 12/20 7月 夏休みラジオ体操 7/22～7/31

1月 おもちつき（2丁会と共催） 11月 餅つき大会 11/23

3月 上園モルック交流会（三地区共催） 北小校区 1月 ふれあいお茶会/コンサートお茶会 1/25

毎月 役員会 毎月 役員会（第3水曜/時に地区会） 地区総会3月

毎月 園和北小学校 登校見守り 第１週　月～金 毎月 資源ごみ回収活動 第2日曜日

5月 そのわまつり　参加 毎月 スポーツの集い（モルック大会） 第4水曜日

7月 夏休みラジオ体操/ヒコーキ大会 7月 ラジオ体操

11月 北小校区合同 災害避難体験会 11月下旬 年6回 役員会 3月/地区総会

3月 上園モルック交流会（三地区共催） 北小校区 4月 お花見

奇数月 役員会 2月/地区総会 5月 そのわまつり　参加

7月 夏休みラジオ体操 7月 ラジオ体操・モルック大会/ボーリング大会

8月 スイカ割り 下食満公園 9月 園田カーニバル　出店

1月 餅つき大会 穴太会館前 1月 もちつき大会

3月 お花見 下食満公園 3月 モルック大会 地域＋子ども

2-2)令和7年（2025年）度　7部の活動計画
時期 活動内容 MEMO 時期 活動内容 MEMO

毎月 部会 毎月 部会

随時 町会全体の活動に協力 5月 講演会

随時 講演会・研修会などの実施 6月 婦人防火クラブ

月2-3 部会 随時　編集会議 7月 盆踊りを楽しむ会（講習会）

年10回 町会報発行（7・8月/12.１月は合併号） 8月 各地区　夏まつり　参加

7月 夏休み　子ども版特別号（チラシ） 9月 園田カーニバル　参加

8月 いっしょに遊ぼう（イベント） コミュニティ 10月 会館まつり《作品展・作品づくり》

7月 祖父母の似顔絵募集（敬老会・会館まつり掲示） 11月 田能遺跡祭り　参加

随時 スマホ教室など講習会を開催 12月 人権啓発パレード　参加

年4回 部会 1月 ジョギング・たこあげ/消防出初式

毎月 一斉防犯パトロール　運営指導 第１火曜日 2月 料理講習会

随時 東防犯協会キャンペーン・研究会等参加 毎月 部会 第3土曜日

随時 町会行事駐輪担当（会館まつり、そのわまつり等） 年10回 歩こう会（計画・下見・実施管理） 第１日曜日実施

毎月 部会 ベルマーク回収 4月）芦屋さくらまつり/３９名 10月）今城古墳/高槻

5月 そのわまつり 各地区手伝い 5月）※そのわまつり 11月）酒蔵めぐり

6月 みんなで楽しく歌おう 6月）伊丹めぐり １２月）兵庫大会

9月 会館まつり　展示作品づくり 7月）阪神タイガース大物球場 1月）初詣

9月 落語会 9/27 9月）JPタワー大阪/梅田 3月）阪急岡本

10月 Xmasワイヤーリースづくり 10/8 5月 春の市民健診（集団検診）

3月 寄せ植え講習会 11月 秋の市民健診（集団検診）

毎月 一斉クリーン運動　運営指導 第３日曜日 3月 モルック大会

5月 春の10万人クリーン運動 駅前美化 随時 健康講座・講習会

10月 秋の10万人クリーン運動 駅前美化

随時 町会行事美化担当（会館まつり、そのわまつり等）

環
境
美
化
部

保
健
体
育
部

総
務
部

会
報
編
集
部

防
犯
部

婦
人
部

文
化
部

4
丁
目

3
丁
目
西

6
丁
目

地
区
一
斉
活
動

3
丁
目
東

9
丁
目

8
丁
目

５
丁
目

8

町会運営
収入の部 2024(R6)年度予2025(R7)年3月累計2025(R7)年度予 摘要

町会費収入 3,100,000 3,058,558 3,050,000
会報広告料 250,000 283,500 320,000
事務委託料収入市民共済 330,000 304,055 301,000 市民共済事務手数料収入

園和連協・防犯協 70,000 70,000 70,000 園和連協５万円防犯協会
２万円

賃貸事業部門 70,000 70,000 0
社会福祉補助 いきいき事業 986,000 1,186,020 1,150,000 高齢者いきいき事業

社会福祉補助金 220,000 209,599 210,000
助成金収入 競馬場組合 2,500,000 2,507,500 2,500,000 兵庫県競馬組合助成金

その他 寄付金 115,600 0 50,000
寄贈・祝儀 0 57,500 0
利息 0 5,347 0
その他 160,000 227,635 400,000 会場費戻り

特別会計より 0 0
合計 7,801,600 7,979,714 8,051,000

支出の部 2024(R6)年度予2025(R7)年3月累計2025(R7)年度予 摘要

町会主催行事 300,000 226,863 300,000 敬老会・作品展

会報作成費 1,000,000 1,441,847 1,000,000 会報印刷費

世代別対策費 青少年育成費 0 0 100,000
育英費 20,000 35,828 20,000 小中学入卒者記念品

老人クラブ助成金 130,000 127,000 100,000 一人1000円

防犯灯電気代他防犯灯電気代他 400,000 301,259 300,000 防犯灯電気代等、東防犯
協会費

東防犯協会会費 120,000
各部活動費 405,000 239,599 405,000 (20,000)会場費

各地区活動費 各地区活動費 280,000 266,991 400,000 (20,000）会場費

社協補助金 220,000 198,700 220,000 社協補助金、地区へ

保険料 傷害保険 36,000 46,704 50,000 ボランテイア保険

人件費+事務委託費 5,796,000 5,955,599 3,000,000 給料各種保険

葬祭・渉外費 280,000 193,280 200,000
会議費 50,000 32,926 35,000 総会・理事会など

事務費 670,000 1,481,292 1,300,000 コピー機、印刷機使用料

通信費 300,000 263,804 230,000 ネット通信費・電話

事務雑費 100,000
支払手数料 52,000 271,370 50,000 振込料・税理士報酬

合計 7,930,000
121,000

2025(R7)年予算案

9

会館事業
収入の部 2024(R6)年度予算2025(R7)年3月累計2025(R7)年度予算 摘要

会館使用料１階賃貸料 6,428,400 6,428,400 6,428,400 チェーズNEXT

２階～３階使用料 3,000,000 3,674,500 4,300,000
ｺﾐｭﾆﾃｲﾎｰﾙ 1,000,000 859,500 1,200,000
ふれあいサロン 500,000 新規入金予定

合計 10,428,400 10,962,400 12,428,400

支出の部 2024(R6)年度予算2025(R7)年3月累計2025(R7)年度予算 摘要

会館諸費 消耗品費・備品 500,000 709,686 430,000
会館内消耗品
費・備品

水道光熱費 1,200,000 1,494,999 1,400,000 電気代・水道代

電気設備費 224,400 241,970 260,000
キュービクル
（高圧受電設
備）保守管理費

昇降機管理費 630,000 633,600 635,000
エレベーター保
守管理費

防火設備費 154,000 132,362 135,000 防火設備管理費

警備管理費 171,600 178,200 180,000 警備設備管理費

清掃管理費 1,515,000 1,521,510 1,521,510 清掃業務委託費

会館地代 1,239,420 1,233,300 1,250,000
テラス・駐輪場
分

保険 火災保険 430,000 426,360 430,000 会館+ｺﾐｭﾆﾃｲﾎｰﾙ

租税公課 固定資産税 891,400 1,233,300 303,500
法人市民税 929,800
消費税 700,000

人件費 給料＋福利厚生費 3,414,000

修繕費 360,000 542,590 250,000

管理人当番手当 150,000
税理士報酬 540,000
合計 12,528,810

収支計 -100,410

その他

2025(R7)予算案

10

東園田町会 ２０２５（Ｒ７）年度 通常総会

出  席  票

私は 2025（R7）年４月２６日（土）開催の通常総会に出席します。

丁目  組  班（またはご住所 ）

氏名

切り取り線

委  任  状

私は総会議長を代理人と定め、2025（R7）年４月２６日（土）の

総会議決における下記に関する権限を委任します。

第１号議案：2024（R6）活動報告及び決算報告・監査報告承認の件

第２号議案：2025（R7）年度町会役員選出の件

第３号議案：2025（R7）年度活動計画及び予算案承認の件

丁目  組  班（またはご住所 ）

氏名    印

11